王子本町二丁目町会

 令和７年度  第４回役員会  議事録

日時場所

令和 7年 7月 23日（水）19:02～20:02 於、町会会館

出 席 者

出席者数 監事１名 役員 17名（定足数 12名）

宮原監事 田口会長 新井副会長 飯塚副会長 梅原副会長 金塚洋会計

一部 金塚政   二部 石井 大島ケ 木村   三部 石橋 岩波 芝崎善 芝崎大 篠田 中澤 宮川 山澤

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に中澤、飯塚両役員の指名があった。

1. 会長より

祭礼行事に（体調管理も含めて）万全を期すよう要請と激励があった。

2. 前回のおさらい（ 飯塚 ）

略。前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3.祭礼の件（ 飯塚 ）

以下の報告・確認があった。

3-1.参加してくださる方たち延べ 27人（※は女性）

7/27(日) 幟り建て 8:00会館集合 伊藤※ 三浦※ 桑田※ 古川※ 高島※ 浅羽 皆川 7人

8/1(金) 提灯掲飾 8:00公園集合 矢野※ 守谷※ 山本※ 飯塚寛 4人

２(土) 山車随行 8:30会館集合 守谷 坂口 志甫 高島 渡邊 岩田 浅羽 皆川 8人

３(日) 神輿渡御 8:00神社集合 高島 渡邊 岩田 浅羽 皆川 5人

４(月) 片付作業 8:00会館集合 横峯※ 矢野※（遅参）浅羽 3人

《 補足・確認 》

① 8/3神社渡御の集合場所は「神社」。「鳥居をくぐってすぐ左手にある神輿蔵の裏」に集合。

そこが本二の神輿待機場所である。紫のタスキを掛けた人（芝崎大）を目指す。

② 7/27、8/1、8/4のみなさんに「お土産セット」をお配りする。お土産セットは「タオル・

煎餅・割引券・ドリンク」で構成。購入は総務、セットは女性部が担当する。

③ 8/2、3のみなさんにはお土産セットはないが「昼食」を提供する。

3-2.役割分担変更

① 石井さんは 8/1の提灯掲飾及び 8/4の片づけに参加できない。

② 篠田さんは 7/27及び 8/1は参加できない。8/3の神輿ご接待は参加する。

③ 大塚さんは 8/4までの全期間参加できない。石橋・平山・飯塚でカバーする。

④ 佐々木さんは 8/2の山車随行に参加できない。

⑤ 〇印がないところでも参加できる方にはぜひ参加をお願いする。

役員回覧

王子本町二丁目町会

3-3.神輿と宮出し関係

① 8/3の神輿組立集合時間は、5：30から 5：15に変更する。

② 弁当用意必要数は 230である。（同好会 160，榎本さん 10、一般 10～20、役員 26など）

③ 宮出し出動予定

7/27(日

)
設 営 ① 10時～12時 幟立て等 芝崎善 大島直 芝崎大

8/2(土) 設 営 ② 15時～18時 横断幕等 芝崎善 大島直 芝崎大

8/3(日) 設 営 ③ 5時～8時 神輿誘導員 芝崎善 大島直

〃 〃 〃 交通整理員 田口 山澤

〃

宮 出 し 8時 宮出式（神札拝受） 岩波

3-4.山車巡行関係

《 順路 》

① 会館出発 9:00 → ② 名主の瀧小公園 9:15着 9:30発 → ③ 角田様(絹屋)9:35着 9:50発

④ 中央国書館 10:00着 10:10発 → ⑤ 自治会館 10:20着 10:35発 → ⑥ 本町公園 10:40着

10:55発 → ⑦ 町会会館 11:10着

《 係り 》

交通誘導(前)、ロープ、山車、交通誘導(後)当の係を置く。前出「参加してくださる方たち」

を計算に入れて担当を組み直す

4. 防災訓練（ 山澤 ）

9月 28日（日）午前に防災訓練を実施する。

5.そ の 他（ 中澤 ）

①  次回役員会は 8月 27日（水）19:00～

②  8月の防犯パトロールは 8日と 29日、古紙布回収は 2日と 16日です。

③ 敬老お祝い回覧は 8月 8日に発信する。

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 7年 7月吉日

 中 澤 茂 夫  （自書）

  飯 塚 正 之  （自書）